АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2016 № 61

О внесении изменений в постановление Администрации города
«Об утверждении Методики оценки выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями и внесении изменений в отдельные правовые
акты Администрации города»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 17.08.2012

№ 51 «Об утверждении Методики оценки выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями и внесении изменений в отдельные правовые акты
Администрации города» следующие изменения:

1.1 Методику оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания, формируемого в соответствии с постановлением
Администрации города от 28.12.2015 № 77 «Об утверждении Порядка
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями города Дудинки», изложить в редакции, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
города Дудинки Р. В. Ганул

consultantplus://offline/ref=1BED1FB6DAAA655D15A2567AE82EAA7C67E8534C7886525578CE74786461E1D06BACB9C668CEE65397EF7AMBi6A
consultantplus://offline/ref=1BED1FB6DAAA655D15A2567AE82EAA7C67E8534C7B83545879CE74786461E1D0M6iBA

 1

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 22.09.2016 № 61

МЕТОДИКА

оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания

1. Муниципальное задание по итогам отчетного периода подлежит

обязательной оценке главным распорядителем бюджетных средств, в ведении
которого находится муниципальное казенное учреждение, и органом
Администрации города Дудинки, осуществляющем функции и полномочия
учредителя в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений, (далее по тесту – уполномоченный орган), в соответствии
с методикой оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания (далее – Методика).

2. Муниципальные учреждения, выполняющие муниципальное задание,
ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и
ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным годом, представляют
Уполномоченному органу отчет об исполнении муниципального задания по форме
согласно приложению к настоящей Методике и пояснительную записку о
результатах выполнения муниципального задания.

3. Уполномоченный орган ежеквартально в течение 15 дней со дня получения
сведений, указанных в пункте 2 настоящей Методики, и ежегодно до 01 марта года,
следующего за отчетным годом, рассматривают представленные отчеты,
осуществляют проверку сведений и расчетов, готовят свод оценок и заключение по
фактическому исполнению муниципального задания, а также осуществляют учет
результатов для достижения целей и задач целевых программ и возможной
корректировки муниципальных заданий.

4. Свод оценок и заключение по фактическому исполнению муниципального
задания Уполномоченный орган в сроки, указанные в пункте 3 настоящей
Методики, представляют в Финансовый комитет Администрации города.

5. Финансовый комитет Администрации города ежеквартально в срок до 25
числа второго месяца квартала, следующего за отчетным кварталом, и до 01 апреля
года, следующего за отчетным годом, на основе данных, указанных в пункте 5
настоящей Методики, формирует сводную ежеквартальную (ежегодную) оценку
выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания (далее –
сводная ежеквартальная (ежегодная) оценка) и пояснительную записку к ней.

Сводная ежеквартальная (ежегодная) оценка учитывается при корректировке
целевых программ и прогноза социально-экономического развития.

Сводная годовая оценка размещается на официальном сайте города Дудинки.
6. Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - оценка
выполнения муниципального задания) производится в 3 этапа, раздельно по

consultantplus://offline/ref=3E915A480B5CBF2ABC608457500CF11CBAF23C5FBA12EA734AC14E144D9D6F79DA2905D4FFB07A23099F20A657A
consultantplus://offline/ref=3E915A480B5CBF2ABC608457500CF11CBAF23C5FBA12EA734AC14E144D9D6F79DA2905D4FFB07A23099C21A656A
consultantplus://offline/ref=3E915A480B5CBF2ABC608457500CF11CBAF23C5FBA12EA734AC14E144D9D6F79DA2905D4FFB07A23099C21A655A
consultantplus://offline/ref=3E915A480B5CBF2ABC608457500CF11CBAF23C5FBA12EA734AC14E144D9D6F79DA2905D4FFB07A23099C21A65BA

 2

показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы), и
показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) (в
натуральных показателях).

1-й этап - расчет оценки выполнения муниципального задания по показателям,
характеризующим качество муниципальной услуги (работы);

2-й этап - расчет оценки выполнения муниципального задания по показателям,
характеризующим объем муниципальной услуги (работы) (в натуральных
показателях);

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания по
каждой муниципальной услуге (работе).

7. Результаты выполнения муниципального задания предоставляются
муниципальными учреждениями уполномоченным органам по форме, согласно
приложению к настоящей Методике.

8. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы), производится по следующей формуле:

)1(,/11
=

=
N

li
i NKK

где:

1K  - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги
(работы);

iK1  - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по каждому показателю, характеризующему качество муниципальной
услуги (работы), установленному муниципальным заданием;

N - количество показателей, характеризующих качество муниципальной
услуги (работы), установленных муниципальным заданием.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателю, характеризующему качество муниципальной услуги
(работы), установленному муниципальным заданием, определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего качество муниципальной
услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее качество
муниципальной услуги (работы), - по формуле:

)2(%,100/ 111 ×= плiфii KKK

где:

фiK1  - фактическое значение показателя, характеризующего качество
муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

плiK1  - плановое значение показателя, характеризующего качество
муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;

 3

б) в отношении показателя, характеризующего качество муниципальной
услуги (работы), большее значение которого отражает худшее качество
муниципальной услуги (работы), - по формуле:

)3(%,100/ 111 ×= фiплii KKK

8.1 Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы), осуществляется в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

Значение K1 Интерпретация оценки

1 2
K1 > 100% Муниципальное задание перевыполнено

95% <= K1 <= 100%
Муниципальное задание выполнено в
полном объеме

80% <= K1 < 95%
Муниципальное задание в целом
выполнено

K1 < 80% Муниципальное задание не выполнено

8.2 В целях обеспечения объективности оценки выполнения муниципальными

учреждениями муниципального задания по показателю, характеризующему
качество муниципальной услуги (работы), нивелирования влияния некорректности
планирования отдельного показателя на расчет оценки выполнения
муниципальными учреждениями муниципального задания по показателю качества
муниципальной услуги (работы) в случае если фактическое значение показателя
превышает плановое более чем в 1,3 раза, расчет исполнения по показателю
осуществляется по формуле:

%1301 =iK

9. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной
услуги (работы) (в натуральных показателях), производится по следующей формуле:

)4(,/22
=

=
N

li
i NKK

где:

2K  - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы)
(в натуральных показателях);

 4

iK 2  - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по каждому из показателей, характеризующих объем муниципальной
услуги (работы) (в натуральных показателях), установленных муниципальным
заданием;

N - количество показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
(работы) (в натуральных показателях), установленных муниципальным заданием;

)5(%,100/ 222 ×= плiфii KKK

где:

фiK 2  - фактическое значение показателя, характеризующего объем
муниципальной услуги (работы) (в натуральных показателях), в отчетном
финансовом году;

плiK 2  - плановое значение показателя, характеризующего объем
муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году.

9.1 Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной
услуги (работы) (в натуральных показателях), осуществляется в соответствии с
таблицей 2:

Таблица 2

Значение K2 Интерпретация оценки

1 2
K2 > 100% Муниципальное задание перевыполнено

95% <= K2  <= 100%
Муниципальное задание выполнено в
полном объеме

90% <= K2 < 95%        Муниципальное задание в целом выполнено
K2 < 90% Муниципальное задание не выполнено

9.2 В целях обеспечения объективности оценки выполнения муниципальными

учреждениями муниципального задания по показателю, характеризующему объем
муниципальной услуги (работы), нивелирования влияния некорректности
планирования отдельного показателя на расчет оценки выполнения
муниципальными учреждениями муниципального задания по показателю объем
муниципальной услуги (работы) в случае если фактическое значение показателя
превышает плановое более чем в 1,3 раза, расчет исполнения по показателю
осуществляется по формуле:

К2i = 130%

10. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) определяется
по формуле:

 5

а) в случае если для муниципальной услуги (работы) муниципальным
заданием предусмотрены показатели, характеризующие объем и качество
муниципальной услуги (работы):

)( )6(,2/21 KKОЦитоговая +=

где:

итоговаяОЦ  - итоговая оценка выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе).

б) в случае если для муниципальной услуги (работы) показатели,

характеризующие качество муниципальной услуги (работы), не предусмотрены:

ОЦитоговая = К2  (7)

10.1 Интерпретация итоговой оценки выполнения муниципальными

учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе)
осуществляется в соответствии с таблицей 3:

Таблица 3

Значение оценки Интерпретация оценки

1 2
ОЦитоговая  > 100% Муниципальное задание перевыполнено

95% <= ОЦитоговая <= 100%
Муниципальное задание выполнено в
полном объеме

86,7% <= ОЦитоговая < 95% Муниципальное задание в целом выполнено
ОЦитоговая  < 86,7% Муниципальное задание не выполнено

11. Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге

(работе) признано невыполненным, то муниципальное задание признается
невыполненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам (работам)
признано выполненным в полном объеме, то муниципальное задание признается
выполненным в полном объеме.

Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге
(работе) признано в целом выполненным при условии, что остальные
муниципальные услуги (работы) выполнены в полном объеме или перевыполнены,
то муниципальное задание признается в целом выполненным.

Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге
(работе) признано перевыполненным при условии, что остальные муниципальные
услуги (работы) выполнены в полном объеме, то муниципальное задание признается
перевыполненным.

В остальных случаях муниципальное задание признается в целом
выполненным.

Приложение к Методике
выполнения муниципальны
учреждениями муниципаль о
задания

ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания

на оказание (выполнение)
___________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)
___________________________________________________________

(наименование муниципальной услуги (работы)
по состоянию на ___________ 20__ года

Критерии оценки выполнения муниципального задания

оценки
ми
ног

показатели, характеризующие качество муниципальных услуг (работ) показатели, характеризующие объем
муниципальной услуги (работы)

N
п/п

наименование показателя K1плi K1фi K1i K1 K2плi K2фi K2i K2

ОЦитоговая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

     X    X

     X    X

 Расчет оценки,  K1, K2 X X X  X X X

Руководитель муниципального учреждения    ___________________          И.О. Фамилия
                                              (подпись)